АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.06.2022 г.                                                                                         № 630

О внесении изменений в постановление
от 09.11.2017 г. № 1253

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии  по признанию помещений жилыми, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби  Новосибирской области от 09.11.2017г. № 1253:
1.1. Раздел 2 Положения дополнить подпунктом 2.7.6. следующего содержания:
«2.7.6. об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания.».
1.2. Подпункт 4.12. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.12. В случае если по результатам работы комиссии принято решение, предусмотренное подпунктами 2.7.2., 2.7.4., 2.7.6. пункта 2.7. Положения, один экземпляр заключения в течение 10 дней со дня принятия такого решения направляется в управление для подготовки проекта постановления администрации о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лицах, о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ или отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания.».
2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин